
2843 A.nm. til § 2: Statsvirksomheder. D. Statens opmudringsmateriel. 2844 

Til D. (Statens opmudringsmateriel). 

Til 1. Forhøjelsen skyldes, at der er foretaget en forhøjelse af gratialesatserne. 

Til 2. Honorarer til skibsførere og maskinmestre for meget og vel udført arbejde 
opføres på tillægsbevillingsloven i henhold til tekstanmærkning på finansloven for finans- 
året 1956-57. 

Honoraret fastsættes for perioden 1. oktober홢30. september, for at der ved til- 
lægsbevillingsloven kan foretages en opgørelse af beløbet. Yandbygningsdirektørén har ind- 
stillet, at der ydes honorarer til et samlet beløb af 45 900 kr., der er fastsat på lignende måde 
som de foregående år på grundlag af dels det antal arbejdstimer, som er præsteret af de i 
betragtning kommende fartøjer, dels de nærmere omstændigheder, hvorunder arbejdet er 
udført, og man har efter det foreliggende ment at kunne tiltræde vandbygningsdirektørens 
indstilling. 

Til 3. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at tjenestemands- 
stillingerne ikke er blevet besat i det budgetterede omfang, hvorfor man har måttet antage 
mere løs medhjælp. 

Til 4. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige prisstigning, at opmudrings- 
materiellet har været beskæftiget i større omfang end påregnet. \ 

Til E. (Statens lufthavne). 

Til 1. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning ansættelsen af en 
halvdagskontorist samt den midlertidige ansættelse af en havnebetjent til afløsning af en til 
flyvepladsen ved Mesters Vig udstationeret havnebetjent. 

Til 2. Forhøjelsen skyldes foruden stigningen i satserne for oyerarbejde, natpenge 
m. v. uforudsete udgifter til udenlandske tjenesterejser. Hertil kommer prisstigningerne 
for uniforms- og udrustningsgenstande. 

Til 3. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige stigning i materialepriser og 
arbejdslønninger havneadministrationens overtagelse af de til militæretaten tidligere ud- 
lejede bygninger nr. 140, 141 og 142, hvis vedligeholdelse kontraktligt var pålagt militær- 
etaten. Hertil kommer de væsentlige merudgifter til elektrisk strøm som følge af etable- 
ringen af nye belysningsanlæg og G. C. A.-anlæg samt den mærkbare stigning i brændsels- 
priserne. 

Til 4. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige stigning i materialepriser og 
arbejdslønninger udgifterne til drift og vedligeholdelse af havnens nye belysningsanlæg. 
Hertil kommer stigningen i brændselspriserne og telefontaksterne. 

Til 5. Forhøjelsen skyldes den almindelige lønstigning. 

Til 6. Forhøjelsen skyldes den almindelige lønstigning. 

Til 7. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige stigning i materialepriser og 
arbejdslønninger en ekstraordinær udgift på 7 000 kr. til oprensning af lufthavnens brand- 
dam. Under dette arbejde, der var forlangt af politimyndighederne, viste det sig nødven- 
digt at fjerne ca. 500 m3 mudder fra branddammen, der ikke havde været oprenset de sid- 
ste 10 år. 


